Biografi al-Zamakhshary

Nama lengkapnya adalah Abu al-Qâsim Mah }mûd bin ‘Umar
bin Muh }ammad bin ‘Umar al-Khawârizmy al-Zamakhshary. Lahir
pada hari Rabu, 27 Rajab 467 H./1074 M di sebuah perkampungan
kecil bernama Zamakhshar masih dalam wilayah Khawârizm.
Kelahirannya bertepatan dengan masa kejayaan pemerintahan Sultan
Saljuk Malik Syah yang berkuasa dari tahun 465 H sampai tahun 485
H, didukung oleh perdana mentri Nizhâm al-Mulk.

Biografi Fakhr al-Dîn al-Râzî

Nama lengkapny adalah Muhammad ibn ‘Umar Ibn al-
Husayn Ibn al-Hasan Ibn ‘Aliy al-Taymiy al-Bakriy al-Thabrastâni,
dilahirkan pada tanggal 25 Ramadhan tahun 544 H/1148 M di Rayy,
sebuah kota di Iran tepatnya berdekatan dengan Khurasan dan
Teheran. Dan wafat pada bulan Syawwal tahun 606 H/1209 M dengan
usia 62 tahun 6 bulan.29 Dia mendapat gelar seperti Ibn al-Khathîb, al-
Imâm, Fakhr al-Dîn, Syaikh al-Islâm dan al-Râzî.30 Adapun julukan
yang disematkan para ulama kepadanya adalah Abû ‘Abdullah, Abû
al-Ma’ali, Abû al-Khathîb al-Rayy.